
Uchwała nr 13/2024 

Senatu  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II  

z dnia 26 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały nr 48/2023  

Senatu Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II z dnia 22 czerwca 2023  

„Warunki, tryb oraz terminy rekrutacji na studia  

w Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II  

w roku akademickim 2024/2025” 

 

Działając na podstawie art. 70, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742 t.j.) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

W uchwale nr 48/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. „Warunki, tryb oraz terminy rekrutacji na 

studia w Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II w roku akademickim 2024/2025” wprowadza 

się następujące zmiany: 

-  w § 1 ust. 1 wykreślono kierunek jednolitych studiów magisterskich: „Kierunek Lekarski 

(Kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa Edukacji i Nauki)”, 

- w § 1 ust. 1 wpisano kierunek studiów jednolitych magisterskich : „Psychologia (Kierunek 

zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego)”, 

-  w § 1 ust. 1 wykreślono kierunek studiów pierwszego stopnia: „Rusycystyka”, 

-  w § 1 ust. 1 przy kierunkach studiów drugiego stopnia Informatyka i Pedagogika usunięto 

zapis : „Kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa Edukacji  

i Nauki”, 

-  w § 1 ust. 2 wykreślono kierunek jednolitych studiów magisterskich: „Pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna, 

-  w § 1 ust. 2 przy kierunku studiów drugiego stopnia Informatyka usunięto zapis: „Kierunek 

zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa Edukacji i Nauki”, 

-  w § 1 ust. 3 przy kierunku studiów pierwszego stopnia Informatyka usunięto zapis : 

„Kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa Edukacji i Nauki”, 

-  w § 3 ust. 1 pkt 1) dokonano zmiany terminu zakończenia rekrutacji z 27 września 2024 

na 20 września 2024, 

-   § 5 ust. 2 usunięto, 

-  w § 1 ust. 2 wykreślono kierunki studiów drugiego stopnia : „Turystyka i Rekreacja oraz 

Zdrowie Publiczne”, 

-  § 12 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie : „Wyniki końcowe na kierunku filologia w zakresie 

filologia angielska oblicza się sumując punkty rekrutacyjne z języka polskiego z wagą 0,4 

i języka angielskiego z wagą 0,6. W przypadku, gdy kandydat nie zdawał egzaminu 

maturalnego z języka angielskiego, a posiada odpowiedni dokument/certyfikat 

potwierdzający znajomość tego języka przynajmniej na poziomie B1, otrzymuje 50 pkt. 

rekrutacyjnych.”, 

-  § 13 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie : „Wyniki końcowe na kierunku filologia w zakresie 

filologia angielska przelicza się sumując punkty rekrutacyjne, wyliczone na podstawie 

ocen wyszczególnionych na świadectwie dojrzałości/certyfikacie IB z języka polskiego  

z wagą 0,4 i języka angielskiego z wagą 0,6. W przypadku, gdy kandydat nie zdawał 

egzaminu z języka angielskiego, a posiada dokument/certyfikat potwierdzający znajomość 

tego języka przynajmniej na poziomie B1, otrzymuje 50 pkt. rekrutacyjnych.”, 



-  § 14 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie : „Wyniki końcowe na kierunku filologia w zakresie 

filologia angielska przelicza się sumując punkty rekrutacyjne, wyliczone na podstawie 

ocen wyszczególnionych na opatrzonym apostille świadectwie uprawniającym do podjęcia 

studiów wyższych w państwie, w którym zostało wydane i uznane za równoważne  

z polskim świadectwem dojrzałości z języka ojczystego z wagą 0,4 i języka angielskiego  

z wagą 0,6. W przypadku, gdy kandydat nie zdawał egzaminu z języka angielskiego,  

a posiada dokument/certyfikat potwierdzający znajomość tego języka przynajmniej  

na poziomie B1, otrzymuje 50 pkt. rekrutacyjnych.”, 

-  § 16 ust. 1 pkt 1,2,3 otrzymują brzmienie : „Podstawą przyjęcia na studia drugiego stopnia 

jest dyplom ukończenia studiów wyższych: na kierunek Anglistyka kandydat powinien 

legitymować się dyplomem potwierdzającym ukończenie studiów pierwszego stopnia 

w zakresie filologia angielska. Kandydat, który nie ukończył studiów pierwszego stopnia 

  w zakresie filologia angielska powinien legitymować się certyfikatem potwierdzającym 

znajomość języka angielskiego na poziomie C1; na kierunek Pielęgniarstwo kandydat, 

powinien legitymować się dyplomem potwierdzającym ukończenie studiów pierwszego 

stopnia na kierunku pielęgniarstwo; na kierunek Informatyka kandydat powinien 

legitymować się dyplomem potwierdzającym ukończenie studiów inżynierskich.”, 

-  w załączniku nr 1. Przedmioty uwzględniane przy przeliczaniu punktów rekrutacyjnych  

w zależności od kierunku studiów dodano: Kierunek Psychologia , pierwszy przedmiot 

obowiązkowy język polski/język ojczysty, drugi przedmiot obowiązkowy język obcy 

nowożytny oraz dodatkowy przedmiot – do wyboru jeden z trzech podanych przedmiotów 

zdawanych w formie pisemnej na egzaminie maturalnym: historia, biologia, wiedza 

o społeczeństwie”. Usunięto kierunek studiów pierwszego stopnia: Rusycystyka. Dodano 

kierunek studiów drugiego stopnia: Informatyka. 

-  w Załączniku nr 3. Dział I ust 2 pkt 3. usunięto „ kierunek lekarski”, 

-  w Załączniku nr 3. Dział I ust 3 pkt 2 dodano zapis „w przypadku kierunku informatyka 

– kopia dyplomu potwierdzającego ukończenie studiów inżynierskich;”. 

 

§ 2 

 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

 

Tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Przewodniczący Senatu  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II 

 

 

 

 

  


		2024-02-28T12:41:30+0000
	Not specified




